
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA KRŠAN
OPĆINSKA NAČELNICA
52232 Kršan, Blaškovići 12
OIB: 84077929159
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr

KLASA: 601-01/25-01/14
URBROJ: 2163-22-25-4
Kršan, 23. rujna 2025.

Temeljem čl. 48. st. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(''Narodne Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), čl. 34. Statuta Općine Kršan 
(Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), razmatrajući 
dostavljeni ispravljeni Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica Kršan od 23. rujna 2025., 
Općinska načelnica Općine Kršan dana 23. rujna 2025. donosi 
 

Z A K L J U Č A K
  

1. Utvrđuje se da je Dječji vrtić Kockica dana 23. rujna 2025. dostavio ispravljeni  
Prijedlog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica Kršan u 
tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće na sjednici održanoj dana 29. kolovoza 2025. godine, 
KLASA: 007-04/25-02/09, URBROJ: 2163-22-1-01-25-5 te pripadajuće Obrazloženje.

  
2. Slijedom navedenog u točki 1. ovog zaključka, utvrđuje se ispravljeni Prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica Kršan iz točke 1. ovog 
zaključka, te se isti, sa Prijedlogom Odluke Općinskog vijeća Općine Kršan o davanju 
prethodne suglasnosti na Pravilnik iz točke 1. ovog Zaključka i obrazloženjem, upućuje 
Općinskom vijeću Općine Kršan na razmatranje i donošenje.

Isti akti čine sastavni dio ovog Zaključka i nalaze se u privitku.

             OPĆINSKA NAČELNICA 
                                  Ana Vuksan, mag. iur.
 
 

O tome obavijest: 
1. Općinsko vijeće, vijećnici, 
2. Odsjek za financije i računovodstvo,
    ovdje,
3. a/a, ovdje.

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr


Na temelju članka 41. stavka 1 Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 57/22 i 101/23) i članka 19. Statuta Općine 
Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan", broj 06/09), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 
održanoj __________ 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića Kockica

I.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića Kockica u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće na sjednici održanoj dana 29. 
kolovoza 2025. godine, KLASA: 007-04/25-02/09, URBROJ: 2163-22-1-01-25-5.

II.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''.

KLASA: __________
URBROJ: _________
Kršan, ____________ 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN

    PREDSJEDNIK
Dr. sc. Ivan Zambon, mag.ing.aedif.



O B R A Z L O Ž E NJ E 
Prijedloga Pravilnika 

o unutarnjem ustroju i načinu rada  Dječjeg vrtića Kockica

1. PRAVNA OSNOVA

Pravna osnova za podnošenje Prijedloga Pravilnika o unutarnjem ustroju i načinu rada Dječjeg 
vrtića Kockica je članak 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne Novine broj 
10/97,107/07, 94/13, 57/22 i 101/23) na temelju kojeg pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
dječjeg vrtića kao javne službe donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača dječjeg vrtića.

U narodnim novinama (145/2024)  objavljen je Pravilnika o odgovarajućoj vrsti i razini 
obrazovanja odgojno-obrazovnih i ostalih radnika  u dječjem vrtiću,  ustanovama te drugim pravnim i 
fizičkim osobama koje provode programe ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja sa kojim je 
potrebno uskladiti Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica u pogledu 
odgovarajuće vrste i razine obrazovanja odgojno-obrazovnih radnika (odgojitelj, pedagog, edukacijski 
rehabilitator, zdravstveni voditelj/ica kao i ostalih radnika (voditelj računovodstava, administrativno-
računovodstveni radnik/ica ,glavni kuhar/ica ,kuhar/ica, pomoćni kuhar/ica, spremač/ica i domar. 

Pored navedenog u pravilniku je dodano zapošljavanje stranih osoba kao i u prijelaznim  završnim 
odredbama utvrđeno je da Osobe koje se na dan stupanja na snagu Pravilnika zateknu u radnome 
odnosu na neodređeno vrijeme u dječjem vrtiću, a nemaju odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja 
propisanu Pravilnikom, nastavljaju s obavljanjem poslova svoga radnog mjesta ako su radni odnos 
zasnovale u skladu s propisima koji su u trenutku zasnivanja radnoga odnosa bili na snazi.

Nadalje, predložene su  izmjene Pravilnika koje su rezultat potreba proizašlih iz proširenja 
kapaciteta Vrtića. Proširenjem se otvara dodatna odgojno-obrazovna skupina, čime se povećava broj 
djece i zaposlenika, a istovremeno dolazi do povećanja ukupne kvadrature površine objekta Vrtića.

S obzirom na navedene promjene, nužno je uskladiti unutarnju organizaciju rada s novonastalom 
situacijom, osobito u pogledu broja zaposlenika i njihove strukture, kako bi se osiguralo kvalitetno i 
sigurno provođenje odgojno-obrazovnog rada sukladno Državnom pedagoškom standardu 
predškolskog odgoja i naobrazbe (Narodne novine, br. 63/08, 90/10, 107/22).

Predloženim izmjenama Pravilnika regulira se:
 povećanje broja zaposlenika u skladu s brojem djece i organizacijskim potrebama,
 organizacija rada koja omogućava optimalne uvjete za provedbu odgojno-obrazovnog procesa,
 prilagodba unutarnjeg ustroja Vrtića novim prostornim i kadrovskim uvjetima.

Ove izmjene doprinijet će podizanju kvalitete rada Vrtića, omogućiti bolje uvjete za rad odgojno-
obrazovnog osoblja te osigurati optimalne uvjete boravka djece u skladu s pedagoškim standardima i 
zakonskim propisima.

Razlog donošenja novog Pravilnika  je veliki broj izmjena i dopuna trenutno važećeg Pravilnika, 
uslijed čega dolazi do otežanog snalaženja u primjeni akta. 

Člankom 48. stavkom 4. Jedinstvenih metodološko-nomotehničkih pravila za izradu akata koje 
donosi Hrvatski sabor propisano je da ako se propis mijenja, odnosno dopunjava, više puta odnosno 
mijenja se u većem broju članaka potrebno je pristupiti donošenju novoga propisa,. Pojedine odredbe 
trenutno važećeg Pravilnika bilo je potrebno uskladiti sa  navedenim Pravilnikom te se pristupilo 
izradi novog akta. 

Cilj donošenja akta je usklađivanje sa zakonskim propisima te proširenjem kapaciteta vrtića.

 Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Pravilnika o unutarnjem ustroju i načinu rada Dječjeg 
vrtića Kockica.

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM  AKTOM 

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne Novine broj 10/97,107/07, 
94/13, 57/22 i 101/23) i Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti i razini obrazovanja odgojno-obrazovnih i 



ostalih radnika  u dječjem vrtiću,  ustanovama te drugim pravnim i fizičkim osobama koje provode 
programe ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja (145/24) sa kojim je potrebno uskladiti Pravilnik 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica
Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica usklađuje se na način da se u 
odnosu na dosadašnji Pravilnik u tekstu dodaju odredbe kako slijedi: 

Članak 20.
Člankom 20. u grupi VII radnici, dodaje se poglavlje „Strani radnici“ te se  uvodi  mogućnost 
zapošljavanja stranih radnika u vrtiću.

U dječjem vrtiću mogu se zaposliti i osobe koje su:

a) državljani država ugovornica Ugovora o Europskome gospodarskom prostoru i Švicarske 
Konfederacije koji su stekli stručne kvalifikacije u državi ugovornici Ugovora o Europskome 
gospodarskom prostoru i Švicarskoj Konfederaciji

b) državljani država ugovornica Ugovora o Europskome gospodarskom prostoru i Švicarske 
Konfederacije te trećih zemalja koji su stručne kvalifikacije stekli izvan države ugovornice Ugovora o 
Europskome gospodarskom prostoru i Švicarske Konfederacije, odnosno u trećim zemljama

c) državljani trećih zemalja koji su stekli stručne kvalifikacije u državi ugovornici Ugovora o 
Europskome gospodarskom prostoru i Švicarskoj Konfederaciji.

Osobe moraju imati rješenje o priznavanju inozemne stručne kvalifikacije u skladu s posebnim 
zakonom kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija za obavljanje reguliranih 
profesija u Republici Hrvatskoj                                        

Članak  23.
SKUPINA POSLOVA-POSLOVI ODGOJA I OBRAZOVANJA - ODGOJITELJ 

Navedenom odredbom Pravilnika predviđeno je povećanje broja izvršitelja na radnom mjestu 
odgojitelja s 12 na 14 u punom radnom vremenu, radi usklađivanja s proširenjem kapaciteta vrtića. 
Također, definirani su uvjeti za obavljanje poslova, način provjere i trajanje probnog rada. Opisani su 
zadaci odgojitelja, koji uključuju provođenje odgojno-obrazovnog rada s djecom, suradnju s 
roditeljima i stručnim timom, vođenje dokumentacije, brigu o razvoju djece te održavanje pedagoških 
i higijenskih uvjeta u vrtiću. Odgojitelj je odgovoran za sigurnost djece, provedbu programa i očuvanje 
sredstava za rad.

U članku  23 do članka 33. mijenja se odgovarajuća vrsta i razina obrazovanja  (uvjeti za obavljanje 
poslova radnog mjesta  odgojno-obrazovnih radnika (odgojitelj, pedagog, edukacijski rehabilitator, 
zdravstveni voditelj/ica kao i ostalih radnika (voditelj/ica računovodstava, administrativno-
računovodstveni radnik/ica ,glavni kuhar/ica ,kuhar/ica, pomoćni kuhar/ica, spremač/ica i domar. 

Članak 32. Ostali poslovi .

Točka 6. SKUPINA POSLOVA-POSLOVI ODRŽAVANJA ČISTOĆE - SPREMAČ

Navedenom odredbom Pravilnika predviđeno je povećanje broja izvršitelja na radnom mjestu 
spremača s 4 na 5 u punom radnom vremenu, čime se osigurava odgovarajuće održavanje higijene i 
čistoće prostora u skladu s proširenjem kapaciteta vrtića. Definirani su uvjeti za obavljanje poslova, 
način provjere i trajanje probnog rada.
Opis poslova uključuje svakodnevno čišćenje prostorija vrtića, sanitarija, prozora, vanjskih površina i 
dvorišta, održavanje namještaja i drugih površina, presvlačenje posteljine te zbrinjavanje otpada. 
Spremač provodi dezinfekciju igračaka, naručuje i evidentira utrošak materijala za rad te provjerava i 
zaključava prostore. Po potrebi pomaže u kuhinji i obavlja druge zadatke prema uputama ravnatelja i 



zdravstvenog voditelja. Odgovoran je za održavanje higijene, pravovremeno obavljanje poslova i brigu 
o sredstvima za rad.

Članak 42.
PRAVILA PONAŠANJA RADNIKA VRTIĆA I ODNOS PREMA RODITELJIMA

Navedenom odredbom Pravilnika predviđena je obveza nošenja radne i zaštitne odjeće i obuće za 
sve radnike Vrtića tijekom radnog vremena, u skladu s internim Pravilnikom o radnoj i zaštitnoj odjeći 
i obući Dječjeg vrtića Kockica.
Radna i zaštitna odjeća i obuća mora biti uredna i primjerena poslovima koje radnik obavlja. 
Također, radnici su dužni pravilno održavati i čuvati dodijeljenu opremu. Nepoštivanje ove obveze 
smatra se povredom radne discipline, čime se osigurava profesionalan izgled i higijenski standardi 
rada u vrtiću.

Članak 69.
  Ovim člankom uređuju se Uvjeti za rad u skladu s odredbama Pravilnika ispunjavaju i osobe koje su 
završile odgovarajući studijski program prema ranijim propisima te stekle odgovarajuću kvalifikaciju i 
akademski naziv u skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, 
Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskome stupnju te Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju.

Članak 70.
 Ovim člankom  regulira se status osoba koje se na dan stupanja na snagu Pravilnika o odgovarajućoj 
vrsti i razini obrazovanja odgojno-obrazovnih i ostalih radnika  u dječjem vrtiću,  ustanovama te 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje provode programe ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja (Narodne novine 145/2024)  i ovog Pravilnika  zateknu u radnome odnosu na neodređeno 
vrijeme u dječjem vrtiću, a nemaju odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja propisanu navedenim 
Pravilnicima, nastavljaju s obavljanjem poslova svoga radnog mjesta ako su radni odnos zasnovale u 
skladu s propisima koji su u trenutku zasnivanja radnoga odnosa bili na snazi.

    
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA

Tekst prijedloga Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica priložen je u 
privitku.

4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Financijska sredstva za provedbu ovog akta osiguravaju se u proračunu Općine Kršan.

Temeljem  navedenog predlaže se Općinskom vijeću Općine Kršan donošenje Odluke o davanju 
prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Kockica.
Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti dostavljen je u privitku. 


		2025-09-23T11:31:38+0200




